CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: camara.piumhi@terra.com.br Telefone: (37) 3371-1551 / 1384

SR. PREFEITO MUNICIPAL PIUMHI-MG

INDICAÇÃO N° 010/2020

O vereador abaixo subscrito, nos uso das atribuições e prerrogativas regimentais, em especial
aquelas previstas no art. 136 do Regimento Interno, vem respeitosamente a presença de V, Ex.a,
apresentar a presente proposição -  NA FORMA INDICAÇÃO -  e desde já requerer o encaminhamento
da mesma ao prefeito municipal, para a seguinte providência:

“SOLICITA QUE SEJAM INSTALADAS PLACAS INDICANDO OS NOMES DAS RUAS NO BAIRRO
PÉROLA NEGRA”

J U S T I F I C A T I V A :

Este vereador foi procurado por moradores do Bairro Pérola Negra o qual relataram a falta de
placas indicando os nomes das ruas. Tal pedido é pertinente visto que no bairro acima citado os
entregadores, carteiros e quem precisa localizar um determinado endereço, encontra dificuldades, pois
no bairro não há sinalização indicando o nome da rua. Essa situação gera descontentamento dos
moradores que por diversas vezes não recebem postagem ou mercadorias pelo motivo acima citado.

Atenciosamente,

Piumhi-MG, 04 de fevereiro de 2020.

MAGNO MANOEL MARQUES
Vereador 2017-2020 PR O TO C O LIZA D O  EW!

9 - 3 $ '  Ho-ras

C Â M A R A  M U N IC IP A L D E  PIUM HI

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:camara.piumhi@terra.com.br